

IMSP Asociticia Medicala
Teritoriala Botanica CMF nr.2
Chisinau str.Independentei 28

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

LOTUL 2 Lucrari de reparatie capitala retele interioare de alimentare cu apa si canalizare

Valoarea de deviz 755 063,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Водомеры узел				
1	SD13C	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordare cu flanse, avind diametrul 50 mm Обратный клапан ф50	buc	2,00	371,36 32,00	742,72 64,00
2	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Фильтр сечатный ф50	buc	2,00	1 465,25 184,00	2 930,50 368,00
3	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Патрубок стальной ф50 L=150	buc	2,00	155,94 46,40	311,88 92,80
4	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Кран трехдовой для манометр	buc	2,00	548,23 18,40	1 096,46 36,80
5	AcB01A	Montarea armaturilor cu actionare manuala sau mecanica (vane, robinete, ventile), la conductele de alimentare cu apa sau de canalizare, avind diametrul de 50-100 mm Вентиль фачевый ф50	buc	4,00	928,00 44,00	3 712,00 176,00
6	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100	buc	4,00	166,24 46,40	664,96 185,60

1	2	3	4	5	6	7
		mm Муфта переходной ф100х50				
7	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Муфта переходная сталь-политиле ф100ч110	buc	4,00	166,24 46,40	664,96 185,60
Total Водомеры узел						10 123,49
Incluziv salariu						1 108,80
		1.2. Водопровод хооды B1				
8	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Флаец-свободный ф110	buc	2,00	424,77 46,40	849,54 92,80
9	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" Обратный капан ф15	buc	1,00	141,90 14,40	141,90 14,40
10	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" Филтр сетчатный ф15	buc	1,00	438,52 184,00	438,52 184,00
11	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" Ветиль муфтовый ф50	buc	5,00	630,52 52,80	3 152,60 264,00
12	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" Ветиль муфтовый ф25	buc	4,00	187,84 22,40	751,38 89,60
13	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Вентиль муфтовый ф20	buc	15,00	173,69 18,40	2 605,43 276,00
14	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Вентиль муфтовый ф15	buc	116,00	165,57 18,40	19 206,70 2 134,40
15	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Кран поливочный со смесителем и шлангом ф15 Л=5,0м	buc	3,00	576,65 18,40	1 729,95 55,20
16	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" Кран шаровый ф15	buc	13,00	226,47 18,40	2 944,18 239,20

1	2	3	4	5	6	7
17	IC30S	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3" Тройник из ковкого чугуна ф80х40	buc	6,00	330,90 188,00	1 985,40 1 128,00
18	IC30S	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3" Тоиник из ковкого чугуна ф80х50	buc	5,00	330,90 188,00	1 654,50 940,00
19	IC30R	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2 1/2" троиник из ковког чугуна ф65х50	buc	2,00	259,98 152,00	519,95 304,00
20	IC30R	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2 1/2" троиник из квкого чугуна ф65х40	buc	4,00	259,98 152,00	1 039,90 608,00
21	IC30Q	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" троиник из ковкого чугуна ф50	buc	12,00	184,44 84,00	2 213,34 1 008,00
22	IC30R	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2 1/2" триник из ковкого чугуна ф65х25	buc	15,00	259,98 152,00	3 899,63 2 280,00
23	IC30Q	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" троиник из ковкого чугуна ф50х20	buc	4,00	180,84 84,00	723,38 336,00
24	IC30Q	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" троиник из ковкого угуна ф50х15	buc	2,00	180,84 84,00	361,69 168,00
25	IC30O	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" троиник из ковкого чугуна ф32х15	buc	5,00	107,27 52,00	536,33 260,00
26	IC30N	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" троиник из ковкого чугуна ф25	buc	2,00	72,85 40,80	145,70 81,60
27	IC30M	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" троиник из ковкого чугуна ф20х15	buc	2,00	81,84 33,60	163,68 67,20
28	IC30N	Fitinguri din fonta maleabila, avind 3	buc	4,00	76,25	305,00

1	2	3	4	5	6	7
		insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" троиник из ковкого чугуна ф25x15			40,80	163,20
29	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" переход из ковкого чугуна ф32x20	buc	1,00	52,98 27,20	52,98 27,20
30	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" переход из ковкого чугуна ф25x20	buc	2,00	44,30 21,60	88,60 43,20
31	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" переход из ковкого чугуна ф40x20	buc	2,00	53,55 32,00	107,10 64,00
32	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1" переход из ковкого угуна ф25x20	buc	4,00	44,30 21,60	177,20 86,40
33	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" переход из квкго чугуна ф20x15	buc	3,00	34,76 17,60	104,28 52,80
34	IC30I	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3" угольник из ковкого чугуна ф80	buc	7,00	247,10 136,00	1 729,70 952,00
35	IC30H	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2 1/2" уголик из ковкого чугуна ф65	buc	5,00	181,75 80,00	908,75 400,00
36	IC30G	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 2" угольник из ковкого чугуна ф50	buc	20,00	107,43 44,00	2 148,60 880,00
37	IC30E	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/4" угольник из ковкого чугуна ф32	buc	4,00	82,58 27,20	330,30 108,80
38	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" угольник из ковкого чугуна ф40	buc	2,00	84,45 32,00	168,90 64,00
39	pret piata	Mufa переходна сталь-пропиле ф25x32	buc	6,00	53,00	318,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
40	pret piata	Муфта переходная сталь-пропиле ф15x20	buc	204,00	47,00 0,00	9 588,00 0,00
41	pret piata	Муфта переходная стаъ-проиле ф20x25	buc	24,00	50,00 0,00	1 200,00 0,00
42	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" гибкий шланг для воды 1/2 л=500	buc	124,00	139,42 12,80	17 288,08 1 587,20
43	pret piata	Тройник поипропилен ф20	buc	142,00	8,50 0,00	1 207,00 0,00
44	pret piata	Трйник полипропилен ф25	buc	3,00	9,00 0,00	27,00 0,00
45	pret piata	Тройник полипропилен ф32x20	buc	3,00	9,50 0,00	28,50 0,00
46	pret piata	ТТройник полипропилен ф25x20	buc	23,00	9,00 0,00	207,00 0,00
47	pret piata	Колено полипропилен ф20	buc	306,00	7,50 0,00	2 295,00 0,00
48	pret piata	Колено полипропилен ф25	buc	6,00	8,00 0,00	48,00 0,00
49	pret piata	Колено полипропилен ф32	buc	2,00	9,00 0,00	18,00 0,00
50	pret piata	Переход полипропилен ф25x20	buc	4,00	8,00 0,00	32,00 0,00
51	pret piata	Переход полипропилен ф32x20	buc	2,00	10,00 0,00	20,00 0,00
52	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3" трубопровод из ст. водогазопроводных оцинкованных труб ф80	m	50,00	435,78 200,00	21 789,22 10 000,00

1	2	3	4	5	6	7
53	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" трубопровод из ст. водогазопроводных оцинкованных труб ф65	m	35,00	322,78 128,00	11 297,24 4 480,00
54	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 2" трубопровод из ст. водогазопроводных оцинкованных труб ф50	m	140,00	246,53 92,00	34 514,20 12 880,00
55	SA04E	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/2" трубопровод из ст. водогазопроводных труб ф40	m	15,00	180,90 59,20	2 713,43 888,00
56	SA04D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1 1/4" трубопровод из ст. водогазопроводных оцинкованных труб ф32	m	20,00	161,03 52,00	3 220,52 1 040,00
57	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 1" трубопровод из ст. водогазопроводных оцинкованных труб ф25	m	30,00	138,82 40,00	4 164,50 1 200,00
58	SA02B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 3/4" трубопровод из ст. водогазопроводных оцинкованных труб ф20	m	20,00	204,98 144,00	4 099,57 2 880,00
59	SA02A	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata la conducte de legatura, la obiecte sanitare pentru cladiri de locuit si social - culturale si in conducte de legatura la hidranti, avind diametrul de 1/2" трубопровод из ст. водогазопроводных оцинкованных труб ф15	m	25,00	170,46 120,00	4 261,46 3 000,00
60	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	480,00	59,15 26,40	28 392,77 12 672,00

1	2	3	4	5	6	7
		трубы полипропиленовые PP ф20x2,1				
61	SA17B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm трубы полипропиленовые PP ф32x3,0	m	15,00	62,56 12,80	938,45 192,00
62	SA17A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm трубы полипропиленовые PP ф25x2,5	m	90,00	43,78 11,20	3 940,20 1 008,00
63	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm маты минераловые Herlfn LAM 040 ламинированные алм.фолигой	m2	18,00	242,29 37,44	4 361,22 673,92
64	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm шланги теплоизоляцииные из вспененных полимеров для труб ф20	m	480,00	55,23 33,60	26 510,40 16 128,00
65	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm шланги теплоизоляцииные из вспененных полимеров для труб ф25	m	90,00	69,83 33,60	6 284,72 3 024,00
66	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm шланги теплоизоляцииные из вспененных полимеров для труб ф32	m	15,00	76,32 33,60	1 144,79 504,00
67	SB30A	Металл для крепления трубопроводов	kg	36,00	45,16 17,60	1 625,85 633,60
68	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC	buc	120,00	34,30 16,00	4 116,00 1 920,00

1	2	3	4	5	6	7
		pe zid de caramida хомут трубодержатель с болтом и дюбелем для ф20				
69	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida хомут трубодержатель с болтом и дбелем двоиной для ф20	buc	180,00	34,50 16,00	6 210,00 2 880,00
70	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	585,00	4,00 4,00	2 340,00 2 340,00
71	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	585,00	12,80 12,80	7 488,00 7 488,00
72	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	335,00	4,80 4,80	1 608,00 1 608,00
73	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"- 2"	m	335,00	12,00 12,00	4 020,00 4 020,00
Total Водопровод ходы B1						268 502,22
Incluziv salariu						106 418,72
		1.3. Кааллизация K1				
74	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S униаз компакт с косым выпуском	buc	3,00	4 397,50 376,00	13 192,50 1 128,00
75	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. умывальник керамический	buc	24,00	1 969,21 148,00	47 261,04 3 552,00
76	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator,	buc	24,00	932,00	22 368,00

1	2	3	4	5	6	7
		indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"			132,00	3 168,00
77	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Клапан воздушный ф110	buc	1,00	1 114,50 22,40	1 114,50 22,40
78	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm клапан воздушный ф50	buc	11,00	739,03 17,60	8 129,33 193,60
79	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm трап чугуный малированный ф50	buc	3,00	540,24 66,40	1 620,72 199,20
80	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm тройник косой из полипропиленовых канализ труб ф100x100	buc	4,00	136,80 25,60	547,20 102,40
81	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm тройник косой из полипропиленовых канализ труб ф100x50	buc	12,00	106,80 25,60	1 281,60 307,20
82	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm тройник косой из полипропиленовых канализ труб ф50	buc	12,00	50,86 20,00	610,32 240,00
83	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm тройник прямой из полипропиленовых канализ труб ф100x100	buc	8,00	127,80 25,60	1 022,40 204,80
84	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm отвод 45 из полипропиленовых канализ труб ф100	buc	16,00	77,00 22,40	1 232,00 358,40
85	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm отвод 45 из полипропиленовых канализ труб ф50	buc	12,00	64,03 17,60	768,36 211,20

1	2	3	4	5	6	7
86	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm крест двухплоскосной полипр ф100x100x50	buc	2,00	455,87 30,40	911,74 60,80
87	SB11A	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm крест двухплоскостной полипр ф50	buc	10,00	207,49 23,20	2 074,90 232,00
88	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm крест двухплоскостной полипр ф100	buc	5,00	269,20 30,40	1 346,00 152,00
89	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm ревизия полипропиленовая ф110	buc	7,00	127,00 22,40	889,00 156,80
90	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm ревизия полипропиленовая ф50	buc	14,00	62,03 17,60	868,42 246,40
91	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri хомут противопожарный ф100	buc	10,00	96,60 40,00	966,00 400,00
92	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri хомут противопожарный ф50	buc	80,00	86,60 40,00	6 928,00 3 200,00
93	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm прочиска (заглушка) полипропиленовая ф100	buc	10,00	47,00 22,40	470,00 224,00
94	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm прочистка (заглушка) полипропиленовая ф50	buc	18,00	34,03 17,60	612,54 316,80
95	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm воронка с сифоном для стиральной машины ф50	buc	2,00	329,03 17,60	658,06 35,20

1	2	3	4	5	6	7
96	SB09A	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 32 mm воронка с сифоном для стиральной машины ф32	buc	2,00	264,63 13,60	529,25 27,20
97	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm переход из полипропиленовых канализацион ф100x50	buc	4,00	54,00 22,40	216,00 89,60
98	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm трубопровод из полителеновых канализация труб ф50	m	115,00	73,90 20,00	8 498,51 2 300,00
99	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm трубопровод из политиленовых канализационных труб ф100	m	65,00	132,42 25,60	8 607,31 1 664,00
100	SB30A	Металл для крепления трубопроводов	kg	26,00	45,16 17,60	1 174,22 457,60
101	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 2"	buc	230,00	50,90 34,40	11 706,08 7 912,00
102	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 4"	buc	45,00	58,10 41,60	2 614,32 1 872,00
103	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	18,00	6,40 6,40	115,20 115,20
Total Кааллизация K1						148 333,52
Incluziv salariu						29 148,80
		1.4. Демонтаж				
104	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat унитазов компакт	buc	4,00	88,00 88,00	352,00 352,00

1	2	3	4	5	6	7
105	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile демонтажумывальников керамических	buc	24,00	76,00 76,00	1 824,00 1 824,00
106	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm демонтаж труб чугунных канализационных ф50	m	50,00	51,20 51,20	2 560,00 2 560,00
107	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm демонтаж труб чугунных канализационных ф100	m	50,00	63,20 63,20	3 160,00 3 160,00
108	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm демонтаж труб полипропиленовых канализ ф50	m	100,00	4,80 4,80	480,00 480,00
109	RpSA04B	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 63 mm - 110 mm демонтаж труб полипропиленовых канализ ф100	m	80,00	7,20 7,20	576,00 576,00
110	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm демонтаж труб политиленовых ф20-32	m	150,00	4,80 4,80	720,00 720,00
111	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm демонтаж труб политиленовых ф40	m	50,00	4,80 4,80	240,00 240,00
112	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2" демонтаж труб стальных ф50	m	30,00	30,40 30,40	912,00 912,00
113	TrB01A2-	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,	t	2,50	105,60	264,00

1	2	3	4	5	6	7
	5	asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m			105,60	264,00
114	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,50	36,00 36,00	90,00 90,00
115	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 5 km	t	2,50	58,30 0,00	145,75 0,00
Total Демонтаж						11 323,75
Incluziv salariu						11 178,00
Total			lei		438 282,98	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		35 485,04	
Cheltuieli de transport			5,00 %		14 315,12	
Total			100,00 +		488 083,13	
Cheltuieli de regie			10,00 %		48 808,31	
Total			100,00 +		536 891,44	
Beneficiu			5,00 %		26 844,57	
Total			100,00 +		563 736,02	
Total Lucrari de constructie						563 736,02
Incluziv salariu						147 854,32
		2. Lucrari de montare 2.1. Водомеры узе				
116	AcB04D	Montarea contorului de apa a robinetului de concesiie ingropat, pe pozitie existenta pe bransamente de otel, avind diametrul de 50 mm	buc	2,00	787,36 196,00	1 574,71 392,00
117	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control Манометр МП 4-У	buc	2,00	32,81 32,00	65,62 64,00
118	IA18I	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: teaca pentru termometru Закладная для манометра	buc	2,00	435,00 84,00	869,99 168,00
Total Водомеры узе						2 510,32
Incluziv salariu						624,00
		2.2. Водопроводый холодый В1				
119	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu	buc	5,00	2 745,50	13 727,50

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 2", montat pe perete (cu cutie si rama) Кран пожарный с вентилем ф50			320,00	1 600,00
Total Водопроводый холодый B1						13 727,50
Incluziv salariu						1 600,00
Total			lei		16 237,82	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		533,76	
Cheltuieli de transport			5,00 %		700,69	
Total			100,00 +		17 472,27	
Cheltuieli de regie			10,00 %		1 747,23	
Total			100,00 +		19 219,50	
Beneficiu			5,00 %		960,98	
Total			100,00 +		20 180,47	
Total Lucrari de montare						20 180,47
Incluziv salariu						2 224,00
		3. Utilaj				
		3.1. Водомерный узел				
120		Водомер комбинированный SW-K Dn 50x15	buc	2,00	14 430,00 0,00	28 860,00 0,00
121		Манометър МП 4-У	buc	2,00	503,00 0,00	1 006,00 0,00
122		Закладная для манометра	buc	2,00	335,00 0,00	670,00 0,00
Total Водомерный узел						30 536,00
Incluziv salariu						0,00
		3.2. Водопровод холодый B1				
123		Кран пожарный с вентелем ф50	buc	5,00	600,00 0,00	3 000,00 0,00
124		Муфта соединительная пожарная	buc	5,00	262,00 0,00	1 310,00 0,00
125		Цапка пожарная	buc	5,00	150,00	750,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	
126		Рукав пожарный пеньковый ф50 L=20.0	buc	5,00	1 295,00 0,00	6 475,00 0,00
127		Ствол ручной ппожарный ф16	buc	5,00	189,00 0,00	945,00 0,00
128		Рычаг для открывания ожарного крана	buc	5,00	350,00 0,00	1 750,00 0,00
129		Шкаф пожрный	buc	5,00	0,00 0,00	0,00 0,00
Total Водопровод холодный B1						14 230,00
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		44 766,00	
Cheltuieli de achizitionare si depozitar			1,20 %		537,19	
Total			100,00 +		45 303,19	
Total Utilaj						45 303,19
Incluziv salariu						0,00
Total			lei		629 219,68	
TVA			20,00 %		125 843,94	
Total deviz:						755 063,62
Incluziv salariu						150 078,32

Intocmit	(Prodomus SRL)
	(funcția, semnătura)
Verificat	(IMSP Asociatia Medicala Teritoriala Botanica)
	(funcția, semnătura)